quod dictus Julianus-non possit-per se seu alios conducere aliquem 
magistrum cementai'ium siue muratorem et seu aliquem lapicidam 

et seu marmorarium et ut vulgo dicitur maestro di pietra, et aliquas 

operas manuales in dicto et prò dicto edificio et fabrica: sed ope- 

GENNAIO 1887 44 
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rarii et commessarii predicti et successores diete fabrice prepositi 

el preponendi possint et debeant ponere et conducere omnes ma- 

o-istros et operas in dicto edifìcio, prout eis videbitur et placebit; 
hoc excepto, quod dictus Julianus - possit - conducere et tenere in 
dieta nova constructione et fabrica unum lapicidam et unum ma 
oàstrum cementarium siue muratorem dumtaxat, quos voluerit, ad 

electionem ipsius arcbitecti et eum et eos remouere et alium seu 

alios substituere et reconducere et loco ipsorum ponere, sumptibus 

et expensis diete opere , ad. hoc ut in absentia ipsius architetti , 
servent mandata ipsius et exequantur melius que per dictum archi- 

tectum fuerint ordinata - cum hoc tamen, quod de mercede et sa¬ 

lario dictorum duorum magistrorum, debeant dicti duo magistri - 
convenire et remanere in concordia cum dictis operariis - et cum 

lioc etiam pacto - quod dicti operarii - debeant locare dicto Juliano - 
omne laborerium et omnia opera lignaminis que fient et fieri de- 

bebunt prò tempore in dicto edificio et oratorio, videlìcet, tectum 

et hostia et fenestras dicti oratorii et cetera eiusmodi et similia 
secundum formam dicti moduli , si dictus Julianus - ea facere et 

conducere voluerit prò eo predo et mercede de quibus remanebunt 
in concordia — dicti operarli — et dictus Julianus, et quod pio paii 

predo et mercede dictus Julianus - in predieds preponatur et pre¬ 

poni debeat omnibus aliis. Que omnia et singula diete partes- 

promiserunt etc. etc. etc. 

^_0 160_ 1485, 21 di novembre 

Il DJ Lodovico de’Taviani da Pistoia dà a fare un tettuccio di legname 
a Jacopo della Chioccia legnaiuolo pistoiese. 

Archivio dello. 

Rogiti di Ser Lorenzo Bellucci da Pistoia. Filza dal 1482 al 1489 

14 85 die xxj mensis novembris 
Egregius legum doctor dominus Lodovichus Niccliolai de Ta- 

vianis de Pistorio locavit Jachobo Salvatori meì Chiocce lignario de 
Pistorio - ad facìendum unum lettuccium cum una cliassia (sic) que 

babeat cornices nuci, (sic) que babeat concordare cum chassis dicti 
dni Lodovici, et residuimi dicti lettucci sit totum album, altitudine 

bracbiorum trium cum uno tertio alterius bracbii et ultra, quod facies 

dicti lettucci siue tabula attingat letteriam dicti dni Lodovici, que 
pars est super chassa ante lettum dicti dni Lodovici, omnibus sum¬ 

ptibus dicti Jacobi. Et qui lettuccius liabeat unum cornicione ma¬ 

gnimi cum architraue et tabula frigi simul imita et dictum corni¬ 
cione simili etiam cum letto; infra tempus et terminimi otto dieium 

mensis decembris proxime futuri, sub pena florenor. decem; et hoc, 

pretio et nomine pretii florenor. duorum largorum in auro et so- 

lidor. decem denarior.: de quo pretio dictus Jachobus habuit et ìe- 
cepit a dicto dno Lodouico florenum unum auri in auro — residuimi 
vero dicti pretii habere et recipere debeat finito suprascripto let- 

luccio et letteria in chamera dicti domini Lodovici. 
Post quam die xxiij februarii 1 489 dictus Jacobus Saluatoris pio- 

misit dictum lettuccium in dicto stromento contento corticare cum 

cornicibus nucis et facere et actare alio modo, ut diceretur et de- 
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clararetur per Venturam (l) lignaiium de Pistorio , ultra dietimi 
pretium - prò libris quinque denarior. soluendorum post termina- 

tionem dicti lettucci etc. etc. 

N.° 161. I 4 86, 3 di giugno 

Pietro di Ser Lorenzo Paoli è sostituito a Francesco di Antonio mi¬ 

niatore , morto , per dichiarare il prezzo d'una tavola dipinta 
da Domenico del Ghirlandaio per la chiesa di S. Girolamo 

di Narni■ 
Archivio 'letto. 

Rogiti di Ser Domenico Guiducci di Firenze. Protocollo dal 1485 al 1490. 

I486, 3 Junii 
Frater Johannes galeocti de Narni mandatarius conventus Sancti 

Jeronimi de Narni, ordinis Sancti Francisci, ex una, et 
Dominicus Thommasij pictor ex alia, remanserunt in concordia 

tenoris infrascripti : quod in locurn Francisci Automi miniatoris 
premermi, intelligatur subrogatus Pierus ser Laurentii de Pagolis, 

una cum nobili viro Pandulfo Yannis de Oricellariis, cum eadem 

facultate super declarationem predi cuiusdam tabule confecte per 
ipsum Dominicum ad instantiam dictorum fratrum , prout coustat 

quadam privata scripta inter dictas partes confetta , cum promis¬ 

sione in presentia domini Vicarii Reuerendissimi domini Archie¬ 

piscopi Fiorentini, presentibus ser baptista fllippi cappellano Sancti 

Johannis, et ser Dominico de Fighino, testibus. 

(Continua) 

XL. 

DIVERTIMENTI PUBBLICI 
NELLE FESTE RELIGIOSE DEL SECOLO XVIII 

DENTRO E FUORI DELLE PORTE DI ROMA. 

Se ovunque gli antichi usi e costumi vanno scomparendo 

in Roma, la repentina mutazione di governo fece proprio cam¬